
 

IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor sekretariátu hejtmana 
 Žižkova 57, 586 01 Jihlava 

 tel.: 564 602 128 

Určeno: 

ke zveřejnění na úředních deskách všech měst a obcí v Kraji Vysočina 
 
V Jihlavě 28. 1. 2022 

Pozvánka 

 
V souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
 

svolávám 
 
zasedání zastupitelstva kraje č. 01/2022, které se bude konat dne 8. 2. 2022 
v 10:00 hod. v sídle Kraje Vysočina, kongresovém sále, Žižkova 57, Jihlava. 
 
Navržený program jednání:  
 

1. Zahájení, připomínky k zápisu ze zasedání č. 08/2021 
2. Zpráva o činnosti rady kraje, Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva kraje za druhé 

pololetí roku 2021 
3. Informace o činnosti krajského úřadu 
4. Vznik mandátu nového člena zastupitelstva kraje, stanovení odměny 
5. Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina, kterými se stanoví pravidla pro poskytování 

cestovních a paušálních náhrad členům zastupitelstva 
6. Dotace obcím na pořízení dopravního automobilu do vybavení JPO, stavbu požárních 

zbrojnic - prodloužení termínu realizace 
7. Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS - žádost obce Maleč o dotaci na 

pořízení cisternové automobilové stříkačky 
8. Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS - Žádost HZS Kraje Vysočina 

o dotaci 
9. Rozpočtové opatření v rámci kapitoly Zastupitelstvo kraje - Dotace na podporu 

významných kulturních, sportovních a společenských akcí v Kraji Vysočina v roce 2022 
10. Zpráva o spolupráci Kraje Vysočina se zahraničními partnery v roce 2021 
11. Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové 

organizace, poskytnuté na realizaci projektu „Modernizace perinatologického centra II. 
stupně a dalších oborů návazné péče“ 

12. Majetkoprávní vypořádání silnice II/357 a III/35728 v k. ú. a obci Dalečín 
13. Majetkoprávní vypořádání silnice II/357 a III/35728 v k. ú. a obci Dalečín - přijetí daru 
14. Majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy a po stavbách 

realizovaných KSÚSV (2022_1) 
15. Majetkoprávní vypořádání pod chodníky v rámci akce "Chodníky Pavlov I. a II. etapa", 

majetkoprávní vypořádání v k. ú. Pavlov u Stonařova - směna pozemků 
16. Majetkoprávní vypořádání stavby „II/152 Jaroměřice – Hrotovice – hranice kraje, 

1. stavba“ 
17. Majetkoprávní vypořádání po stavbě „II/353 Nové Veselí - obchvat“ - 1. část 
18. Majetkoprávní příprava stavby "III/1281 Košetice - Vyklantice" - uzavření smlouvy 

o budoucí kupní smlouvě 
19. Majetkoprávní příprava stavby „II/405 Brtnice - obchvat“ 
20. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dalečín, k. ú. Měřín, k. ú. Kozlov u Jihlavy a k. ú. Otín 

nad Jihlavou 



 

 
Číslo stránky 2 

21. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Přibyslav a k. ú. Poříčí u Přibyslavi od Správy 
železnic, státní organizace 

22. Bezúplatné nabytí pozemků od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Kraje Vysočina 

23. Úplatné nabytí pozemku pod silnicí v k. ú. Milatice a obci Šebkovice 
24. Výkup pozemku v k. ú. Proseč - Obořiště 
25. Prodej pozemků v k. ú. Lipňany u Skryjí a obci Dukovany a k. ú. a obci Rouchovany 
26. Prodej pozemků v k. ú. Klanečná a v k. ú. Veselice u Havlíčkova Brodu 
27. Prodej pozemků v k.ú a obci Nová Cerekev 
28. Vymazání předkupního práva u pozemků v k. ú. Suky a obci Ostrov nad Oslavou 
29. Předání nemovitých věcí do hospodaření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace 
30. Rozpočtová opatření - návrh na zapojení části nespotřebovaných finančních prostředků 

kraje z roku 2021 do rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2022 
31. Financování projektů z oblasti dopravy s předpokládaným spolufinancováním ze zdrojů 

EU 
32. Dodatek č. 5 ke "Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou" s Jihomoravským krajem 
33. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou území Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina 
34. Dodatek č. II ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území 

Pardubického kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se 
zadávacím řízením Kraje Vysočina a Pardubického kraje na výběr autobusových 
dopravců pro mezi krajské linky 

35. Rozpočtové opatření - přijetí desáté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu „I-
CULT: Mezinárodní kulturní platforma“ od Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové 
organizace 

36. Dodatek Zřizovací listiny Vysočina Tourism, příspěvkové organizace 
37. Návrh na udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina“ 
38. FOND VYSOČINY – žádosti o prodloužení termínu realizace projektů v rámci programu 

"INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2021" 
39. Projektový záměr Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace – "Sklářská 

pec a tradice" a jeho předfinancování 
40. Návrh na schválení vstupu kraje do spolku "Partnerství pro městskou mobilitu, z. s." 
41. Přímé výdaje na vzdělávání na rok 2021 – úpravy rozpočtu v období od 14. 10. 2021 do 

8. 12. 2021 
42. Podpora neziskového sektoru z kapitoly Školství, mládeže a sportu 
43. Uzavření dodatku k partnerské smlouvě v rámci projektu Učíme se ze života pro život 2 
44. Aktualizace Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina na podporu převodů vzdělávací činnosti 

z kraje na obce a na podporu obcí při zabezpečování vzdělávání 
45. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí dotace na 

podporu Tréninkového centra mládeže (TCM) Házená Vysočina s.r.o. 
46. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - návrh na zapojení části 

disponibilního zůstatku kraje z roku 2021 
47. Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina 
48. Smlouva o společném postupu zadavatelů při zadávání veřejné zakázky „Studie 

proveditelnosti - Propojování vodárenských soustav Jihomoravského kraje a Kraje 
Vysočina“ a rozpočtové opatření na kapitole Zemědělství 

49. Projekt „Zajištění činnosti Regionální stálé konference pro území Kraje Vysočina IV“ (OP 
Technická pomoc 2014 – 2020) a zajištění jeho předfinancování 

50. Rozpočtové opatření na kapitole Regionální rozvoj - Poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Digitální centra 2022“ 

51. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - příprava projektů zaměřených na 
energetické úspory 



 

 
Číslo stránky 3 

52. Záměr vybudování vysokoškolských kolejí Vysoké školy polytechnické Jihlava 
53. Renominace zástupce Kraje Vysočina do Regionální stálé konference pro území Kraje 

Vysočina 
54. Žádost KOUS Vysočina, z. s. o poskytnutí podpory z rozpočtu Kraje Vysočina na projekt 

„Společně pro neziskovky v Kraji Vysočina v roce 2022“ 
55. FOND VYSOČINY - program Obnova venkova Vysočiny 2021 – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 
56. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu INOVAČNÍ VOUCHERY 2022 
57. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu „ÚZEMNÍ PLÁNY 2022“ 
58. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu PODPORA ZAJIŠTĚNÍ 

STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2022 
59. FOND VYSOČINY - návrh na vyhlášení Programu UNESCO 2022 
60. FOND VYSOČINY - návrh na vyhlášení Programu RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 

2022 
61. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu ZEMĚDĚLSKÉ AKCE 2022 
62. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu AKCESCHOPNOST JEDNOTEK 

POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2022 
63. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu PREVENCE KRIMINALITY 2022 
64. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu „TURISTICKÁ INFORMAČNÍ 

CENTRA 2022“ 
65. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu „INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO 

RUCHU 2022“ 
66. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu CYKLODOPRAVA 

A CYKLOTURISTIKA 2022 
67. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu BEZPEČNÁ SILNICE 2022 
68. FOND VYSOČINY - návrh na vyhlášení Programu "INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 

TECHNOLOGIE 2022" 
69. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu „STAVBY VE VODNÍM 

HOSPODÁŘSTVÍ 2022“ 
70. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu ODPADY – OBĚHOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ 2022 
71. Volba člena Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
72. Návrh plánu činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2022 
73. Návrh plánu činnosti Výboru pro udělování medailí Kraje Vysočina na rok 2022 
74. Plán činnosti Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2022 
75. Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 

Vysočina na rok 2022 
76. Návrh plánu činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2022 
77. Rozprava členů zastupitelstva 

 
 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA v. r. 
hejtman Kraje Vysočina 


